



SANAYİSİZLEŞEREK SAĞLIKLI BÜYÜYEMEYİZ

ANKARA Sanayi Odası (ASO) yılın son Meclis Toplantısı'nı, Meclis Başkanı Celal Koloğlu başkanlığında yaptı. Toplantıda ASO'nun 2025 Faaliyet Raporu, 2026 Çalışma Raporu ve 2026 bütçesi de oy birliği ile kabul edildi. ASO Yönetim Kurulu Başkanı Seyit Ardic, yaptığı konuşmada, küresel ekonomik ve politik düzlemde yaşanan dönüşüm ekseninde 2025 yılını değerlendirdi. Seyit Ardic, konuşmasına 2026 yılı için net 28 bin 75 TL olarak belirlenen asgari ücreti değerlendirerek başladı. Asgari ücretin tüm çalışanlara ve işverenlere hayırlı olmasını dileyen Başkan Ardic, "Enflasyonla mücadele politikalarının kararlılıkla uygulanması ve fiyat istikrarının sağlanmasıyla tüm çalışanların alım gücünün kalıcı biçimde artmasını ve refah artışının sürdürülebilir hâle gelmesini umuyorum" ifadelerini kullandı. 2025'in sanayiciler için zorlu bir yıl olduğunu söyleyen Başkan Ardic, "2026 yılından umutlarımız büyük, beklentilerimiz yüksek. Diliyorum ki 2026, sadece temennilerimizi değil, emeklerimizi ve bek-

lentilerimizi de karşılayan; ülkemiz için daha öngörülebilir, daha istikrarlı ve daha güçlü bir yıl olur" dedi. Son 30 yılda sanayinin gayrisafi yurt içi hasıla içindeki payının yüzde 31'den yüzde 20'ye düştüğünü, buna karşılık hizmetler sektörünün yüzde 55'ten yüzde 73'e yükseldiğine dikkat çeken Ardic, şunları kaydetti: "Elbette gelişmiş ekonomilerde hizmetler sektörünün payı artar. Ancak bu hizmetlerin, üretimi besleyen, sanayiye güçlendiren ve ihracata entegre yüksek teknoloji içeren nitelikli hizmetler olması önemlidir. Hizmetler sektörünün özellikle iç tüketime dayalı, düşük verimlilikte genişlemesinde ortaya çıkan tablo, parlak görünen ama kırılgan bir büyümedir. Sonuç olarak sanayisizleşerek sağlıklı büyüyemeyiz, tabana yayılmış bir şekilde zenginleşemeyiz. Gerçek büyüme, üretimden gelen büyümedir. Kalıcı refah tarımda verimlilik, sanayide teknoloji ve ölçek, hizmetlerde ise üretimi destekleyen nitelik dönüşümüyle mümkündür. Kısacası mesele büyümek değil, ne ile nasıl büyüdüğümüzdür."



Sanayi olmadan büyüme olmaz!



Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardic**, ASO'nun Aralık ayı meclis toplantısındaki konuşmasında, son 30 yılda sanayinin gayrisafi yurt içi hasıla içindeki

payının yüzde 31'den yüzde 20'ye düştüğünü, buna karşılık hizmetler sektörünün yüzde 55'ten yüzde 73'e yükseldiğine dikkati çekerek, "Sanayi-sizleşerek sağlıklı büyüyemeyiz, tabana yayılmış bir şekilde zenginleşemeyiz. Gerçek büyüme, üretimden gelen büyümedir" dedi.

Gelir vergisi dilimleri güncellenmeli

İş dünyası temsilcileri yeni asgari ücretle ilgili, Gelir Vergisi dilimlerinin son yıllardaki kayıpları giderecek şekilde güncellenmesi gerektiğini belirtti. Brüt ücretle net gelir arasında açılan makasın, makul seviyelere gerileyeceğini vurguladılar.

■ Yeni yılda brüt 33 bin 30 lira, net 28 bin 75 lira 50 kuruş olarak belirlenen asgari ücretin işverene aylık maliyeti 40 bin 874 lira 63 kuruş oldu. Net ücretin yanı sıra SGK ve işsizlik sigortası primleri ile işveren payları bu maliyeti oluştururken, devletin asgari ücret desteği de 1000 liradan 1270 liraya çıkarıldı. Yeni ücretle birlikte işsizlik ödeneği, GSS primi, kıdem tazminatı ve staj ücretleri gibi birçok kaleme 1 Ocak 2026'dan itibaren değişiklik yaşanacak. İş dünyası temsilcileri yeni asgari ücreti genel olarak temkinli değerlendirdi. İstanbul Ticaret Odası Başkanı Şekib Avdagiç, gelir vergisi dilimlerinin güncellenmesi gerektiğini vurgulayarak, bu sayede brüt ve net ücret arasındaki farkın azalacağını ve çalışanların yıllık net gelirinin artaca-

ğını belirtti. Avdagiç, primini düzenli ödeyen işverenlerin daha fazla teşvik edilmesinin istihdam açısından önemli olduğunu ifade etti. Ankara Ticaret Odası Başkanı Gürsel Baran, enflasyonla mücadele politikalarının kararlılıkla sürdürülmesinin çalışanların yaşam standartlarını kalıcı biçimde yükselteceğini söyledi. **Ankara Sanayi Odası** Başkanı **Seyit Ardıç** da fiyat istikrarının sağlanmasının alım gücü artışı açısından kritik olduğuna dikkat çekti. İzmir Ticaret Odası Başkanı Mahmut Özgener ise ücret artışlarının kalıcı refaha dönüşmesinin ancak enflasyonun kalıcı olarak düşürülmesiyle mümkün olacağını vurguladı. Özgener, iş gücü maliyetlerinin rekabet gücü ve istihdam üzerinde belirleyici olmaya devam ettiğini ifade etti. - **EKONOMİ SERVİSİ**





UMUTLAR BÜYÜK BEKLENTİ YÜKSEK

Ankara Sanayi Odası Başkanı

Seyit Ardic, yılın son meclis toplantısında 2025'i değerlendirek 2026'ya dair beklentilerini paylaştı.

ARDIÇ, "Enflasyonla mücadele politikalarının kararlılıkla uygulanması ve fiyat istikrarının sağlanmasıyla tüm çalışanların alım gücünün kalıcı biçimde artmasını ve refah artışının sürdürülebilir hâle gelmesini umuyorum. 2026 yılından umutlarımız büyük, beklentilerimiz yüksek" dedi.

► Haberi 4. sayfada





UMUTLAR BÜYÜK BEKLENTİ YÜKSEK

Ankara Sanayi Odası Başkanı **Seyit Ardıç**, yılın son meclis toplantısında 2025'i değerlendirerek 2026'ya dair beklentilerini paylaştı. Asgari ücretin hayırlı olmasını dileyen Ardıç, enflasyonla mücadele ve fiyat istikrarının önemine dikkat çekti.

ANKARA (İHA) - Ankara Sanayi Odası (ASO) Yönetim Kurulu Başkanı **Seyit Ardıç**, "2026 yılından umutlarımız büyük, beklentilerimiz yüksek. Diliyorum ki 2026, sadece temennilerimizi değil, emeklerimizi ve beklentilerimizi de karşılayan; ülkemiz için daha öngörülebilir, daha istikrarlı ve daha güçlü bir yıl olur" dedi.

ASO yılın son Meclis Toplantısını, Meclis Başkanı Celal Koloğlu başkanlığında yaptı. **ASO** Yönetim Kurulu Başkanı **Seyit Ardıç**, yaptığı konuşmada, küresel ekonomik ve politik düzlemde yaşanan dönüşüm ekseninde 2025 yılını değerlendirdi. Toplantıda **ASO**'nun 2025 Faaliyet Raporu, 2026 Çalışma Raporu ve 2026 bütçesi de oy birliği

ile kabul edildi.

Ardıç, konuşmasına 2026 yılı için net 28 bin 75 lira olarak belirlenen asgari ücreti değerlendirerek başladı. Asgari ücretin tüm çalışanlara ve işverenlere hayırlı olmasını dileyen Ardıç, "Enflasyonla mücadele politikalarının kararlılıkla uygulanması ve fiyat istikrarının sağlanmasıyla tüm çalışanların alım gücünün kalıcı biçimde artmasını ve refah artışının sürdürülebilir hâle gelmesini umuyorum. 2026 yılından umutlarımız büyük, beklentilerimiz yüksek. Diliyorum ki 2026, sadece temennilerimizi değil, emeklerimizi ve beklentilerimizi de karşılayan; ülkemiz için daha öngörülebilir, daha istikrarlı ve daha güçlü bir yıl olur" ifadelerini kullandı.



İş dünyası yeni asgari ücret için ne dedi?

İş dünyası temsilcileri yaptıkları açıklamalarla Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan tarafından kamuoyuyla paylaşılan yeni asgari ücreti değerlendirdi.

İSTANBUL, AA

Türkiye'de 2026 yılında geçerli olacak asgari ücret belli oldu. Yeni yılda geçerli olacak asgari ücrette yüzde 27'lik bir zam yapıldı, bu zamlarla birlikte net asgari ücret 28 bin 75 TL olacak.

CNBC-e'de Üretimin Gücü programında Ali Çağatay'ın konduğu Türkiye İhracatçıları Meclisi (TİM) Başkanı Mustafa Gültepe, asgari ücret zammını değerlendirdi.

Mustafa Gültepe, asgari ücret pazarlıklarında hem işveren, hem de işçi tarafının haklı olduğunu söyledi.

Gültepe, "Sonuçta Türkiye şu an bir enflasyon mücadelesiyle karşı karşıya. Açlık sınırı, tüketici fiyatlarının artışı ve Türkiye'nin rekabet koşullarını karşılamak gerekiyor. Her işveren en iyisini yapmaya çalışır. Pazarla, Türkiye'deki rekabet koşullarını birbirinden ayırmak gerekiyor. Burada hem işveren tarafı hem de işçimiz ve çalışanımız da haklı. Komisyonumuz da dengeyi bulmaya çalışmış. Burada belki vergi dilimleriyle ilgili bir ayarlama yapılabilir. Bunu eskiden beri çok sık dile getiriyoruz. Sonuçta hem çalışana hem de işverene hayırlı olmasını temenni ediyorum. Hepimiz milli geliri artırmaya odaklanarak gelişmiş olan ülkeler sınıfına gireceğimizi temenni ediyorum" ifadelerini kullandı.

'Gelir Vergisi dilimleri de güncellenmeli'

İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdagiç, özellikle gelir vergisi dilimlerinin son yıllardaki kayıpları giderecek şekilde güncellenmesi gerektiğini belirterek, böylelikle brüt ücrette net gelir arasında açılan makasın makul seviyelere gerileyeceğini ve yıllık toplam net ücrette artış sağlanacağını aktardı.

Avdagiç, 1 Ocak 2026 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere net asgari ücretin 28 bin 75 lira olarak açıklandığını hatırlatarak, "Hayırlı olsun. Bu süreçte çalışanlarımızı ve işverenlerimizi rahatlatacak mekanizmaların devreye alınması, istihdam piyasamızın bütününe destek verecektir." değerlendirmesinde bulundu. Bu dönemde primini



düzenli ödeyen işverenin daha fazla teşvik edilmesinin yararlı olacağını ifade eden Avdagiç, "İşveren Sigorta Prim Teşviki'nin 2026 yılı Ocak ayından itibaren 2 puana indirilmesi ve SGK üst limitinin asgari ücretin 9 katına çıkarılması gibi uygulamalar işverene ek maliyetler oluşturacaktır. Bu noktada yeni teşvikler önemlidir. Bu, hem işverenin istihdam kabiliyetinin korunması hem de çalışanın refahının desteklenmesi bakımından değer taşımaktadır." açıklamasını yaptı.

ATO Başkanı Gürsel Baran

Ankara Ticaret Odası (ATO) Başkanı Gürsel Baran, 2026'da uygulanacak asgari ücrette dair, "Ekonomide uygulanan enflasyonla mücadele politikalarının istikrarlı bir şekilde sürdürülmesi, fiyat dengelerinin güçlenmesi ve ekonomik istikrarın pekişmesiyle birlikte, çalışanların yaşam standartlarının kalıcı biçimde yükselmesini ve refahın toplumun tüm kesimlerine sürdürülebilir şekilde yansımaları temenni ediyorum." ifadelerini kullandı.

Baran, yaptığı yazılı açıklamada, milyonlarca çalışan için geçim ücreti, iş dünyası için ise önemli bir maliyet unsuru olan asgari ücretin 1 Ocak 2026'dan itibaren net 28 bin 75 lira olarak belirlendiğini hatırlatarak, yeni asgari ücretin tüm kesimler için hayırlı ve uğurlu olmasını diledi. Brüt 33 bin 30 lira olarak

belirlenen asgari ücretin işverene maliyetinin 39 bin 223 lira düzeyinde olduğuna dikkati çeken Baran, şunları kaydetti:

"Ekonomide uygulanan enflasyonla mücadele politikalarının istikrarlı bir şekilde sürdürülmesi, fiyat dengelerinin güçlenmesi ve ekonomik istikrarın pekişmesiyle birlikte, çalışanların yaşam standartlarının kalıcı biçimde yükselmesini ve refahın toplumun tüm kesimlerine sürdürülebilir şekilde yansımaları temenni ediyorum. Bu süreçte, gelir vergisi dilimlerini güncellenerek net ücretlerde artış sağlanması, işverenin yükünün azaltılması için de vergi ve prim desteklerinin güçlendirilmesi çalışanların refahını destekleyen, aynı zamanda üretim süreçlerini güçlü tutan adımlar olacaktır."

ASO Başkanı Seyit Ardıç

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardıç, 2026 yılına ilişkin asgari ücrette dair, "Enflasyonla mücadele politikalarının kararlılıkla uygulanması ve fiyat istikrarının sağlanmasıyla tüm çalışanların alım gücünün kalıcı biçimde artmasını ve refah artışının sürdürülebilir hale gelmesini umuyorum." ifadelerini kullandı.

Ardıç, konuya ilişkin yazılı açıklamada bulundu.

Asgari Ücret Tespit Komisyonu'nun 2026 yılı için yüzde 27 artışla net 28 bin 75 lira olarak belirlendiği asgari ücretin tüm çalışanlara ve

işverenlere hayırlı olmasını dilediğini belirten Ardıç, şunları kaydetti:

"Enflasyonla mücadele politikalarının kararlılıkla uygulanması ve fiyat istikrarının sağlanmasıyla tüm çalışanların alım gücünün kalıcı biçimde artmasını ve refah artışının sürdürülebilir hale gelmesini umuyorum."

'Refahın tek yolu enflasyonun kalıcı biçimde düşürülmesi'

İzmir Ticaret Odası (İZTO) Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut Özgener, 2026 yılı için net 28 bin 75 lira 50 kuruş olarak belirlenen asgari ücretle ilişkin, ücret artışlarının kalıcı refah artışına dönüşmesinin ancak enflasyonun kalıcı biçimde düşürülmesiyle mümkün olacağını ifade etti. Özgener, yazılı açıklamasında, yeni asgari ücretin çalışanlara ve iş dünyasına hayırlı olmasını temenni etti.

Emeğin yoğun olduğu sektörlerde iş gücü maliyetlerinin, rekabet gücünü ve istihdam kararlarını doğrudan etkileyen en kritik unsurlardan olmaya devam ettiğine işaret eden Özgener, "Ücret artışlarının kalıcı refah artışına dönüşmesinin tek yolu, enflasyonun kalıcı biçimde düşürülmesidir. Aksi halde yapılan artışların kısa sürede eridiğini, hem çalışanlar hem de işverenler açısından belirsizlik ürettiğini görüyoruz." değerlendirmesinde bulundu.

Özgener, "2026 yılında da enflasyonla mücadele-

nin ekonomi politikalarının merkezinde yer almaya devam etmesinin, fiyat istikrarının sağlanmasıyla birlikte öngörülebilirliğin, yatırım ortamının ve istihdamın güçlenmesi açısından kritik önem taşıdığı kanaatindeyiz." ifadelerini kullandı.

ASKON Başkanı Orhan Aydın

Anadolu Asanları İş Adamları Derneği (ASKON) Genel Başkanı Orhan Aydın da yüzde 27'lik asgari ücret artışıyla, mevcut ekonomik şartlar dahilinde enflasyonla mücadelenin de bir parçası olarak sosyal dengeyi önceleyen bir adım atıldığını bildirdi.

Aydın, net 28 bin 75 lira olarak belirlenen asgari ücret ve 1000 liradan 1270 liraya yükseltilecek devlet desteğinin enflasyonla mücadeledeki kararlılığın ve mevcut ekonomi yönetiminin sürdürülebilirliğinin bir göstergesi olduğunu belirtti.

Enflasyonun düşürüldüğü, verimliliğin artırıldığı ve öngörülebilirliğin güçlendiği bir ekonomik zeminde, ücret artışlarının daha sürdürülebilir ve kalıcı sosyal refah üreten bir yapıya kavuşacağını dikkati çeken Aydın, şunları kaydetti:

"Bu süreçte kayıt dışılığın azaltılması, istihdamın korunması ve artırılması ile işveren üzerindeki maliyet baskılarının dengelenmesi büyük önem taşımaktadır. Özellikle devlet desteğinin artırılması, işverenlerin üzerindeki yükü bir nebze de olsa hafifletirken, üretim ve istihdamın devamlılığı açısından olumlu bir katkı sunmaktadır.

Ancak bu sürecin sağlıklı ilerleyebilmesi için enerji, finansman ve vergi başta olmak üzere üretim maliyetlerini düşürücü ilave adımların da eş zamanlı olarak hayata geçirilmesi gerektiğini düşünüyoruz. ASKON olarak çalışanlarımızın emeğinin karşılığını aldığı, işverenlerimizin rekabet gücünü koruyabildiği ve ekonomimizin sürdürülebilir şekilde büyüdüğü bir dengeyi önemsiyoruz. Açıklanan asgari ücret artışının ve devlet desteklerinin ülkemizi, milletimizi, iş dünyamızı ve tüm çalışanlarımız için hayırlı olmasını temenni ediyoruz."



“Sanayisizleşerek sağlıklı büyüyemeyiz”

SEDA GÖK - Ankara Sanayi Odası (ASO) yılın son Meclis Toplantısı'nı, Meclis Başkanı Celal Koloğlu başkanlığında yaptı. **ASO** Yönetim Kurulu Başkanı **Seyit Ardic**, yaptığı konuşmada, küresel ekonomik ve politik düzlemde yaşanan dönüşüm ekseninde 2025 yılını değerlendirdi. Zorlu bir yılın geride kaldığını belirten Ardic, “Gerçek büyüme, üretimden gelen büyümedir. Kalıcı refah, tarımda verimlilik, sanayide teknoloji ve ölçek, hizmetlerde ise üretimi destekleyen nitelik dönüşümüyle mümkündür. Kıscası mesele ‘büyümek’ değil, ne ile nasıl büyüdüğümüzdür” dedi. Toplantıda **ASO**'nun 2025 Faaliyet Raporu, 2026 Çalışma Raporu ve 2026 bütçesi de oy birliği ile kabul edildi.

“Ekonomi üreten değil, hizmet ağırlıklı oluyor”

Ardic, konuşmasında 2025 yılı üçüncü çeyreğinde ekonominin yıllık yüzde 3,7, sanayi büyümesinin ise yüzde 6,5 olmasına karşın birçok işletmenin, ayakta kalabilmek için kısa vadeli nakit akışına odaklandığını, yatırımı ve teknoloji yenileme kapasitesini ötelediğini dile getirdi. Manşet rakamı güçlü görünen sanayi büyümesinin tabana yayılmış bir üretim artışından

değil, belirli sektör ve firmaların performansından kaynaklandığını ifade eden Ardic, “Bu tablo, bizlere ekonomimizin giderek, ‘üreten’ özelliğini kaybedip ‘hizmet ağırlıklı’ bir yapıya kaydığını gösteriyor. Sanayisizleşerek sağlıklı büyüyemeyiz, tabana yayılmış bir şekilde zenginleşemeyiz” ifadelerini kullandı. Ardic, son 30 yılda Gayrisafi Yurt İçi Hasıla (GSYH) içinde sanayinin payının yüzde 31'den yüzde 20'ye düştüğüne ve hizmetler sektörünün ise yüzde 55'ten yüzde 73'e yükseldiğine dikkati çekti.

“Reel büyüyemiyoruz”

Yaklaşık bir yıldır ticari kredi faizlerinin ortalama yüzde 60'ın üzerinde seyrettiğini, aynı dönemde politika faizi ortalamasının ise yüzde 43 civarında olduğunu vurgulayan Ardic, “Aradaki marj 17 puana ulaştı. Beklenen enflasyona göre değerlendirildiğinde bu marj daha da artıyor. Politika faiziyle uyumlu ilerlemeyen ticari kredi faizleri ve krediler üzerindeki kısıtlamalar, sanayicimizin finansmana erişimini daraltıyor, üretim gücünü ise her geçen gün zayıflatıyor. Maliyetlerimiz hızla artarken, satış fiyatlarına aynı hızda ve aynı ölçüde yansıtılamaz her zaman



mümkün olmuyor. Yani, üretim hacmimiz artıyor ama reel olarak büyüyemiyoruz” dedi.

“Refah artışının sürdürülebilmesini umuyorum”

Gelecek yıl için net 28 bin 75 TL olarak belirlenen asgari ücreti değerlendiren Ardic, “Enflasyonla mücadele politikalarının kararlılıkla uygulanması ve fiyat istikrarının sağlanmasıyla tüm çalışanların alım gücünün kalıcı biçimde artmasını ve refah artışının sürdürülebilir hâle gelmesini umuyorum” diye konuştu. 2024 Mayıs'ta yüzde 75'e kadar tırmanan enflasyonun, kasım ayı itibarıyla yüzde 31 seviyelerine gerilemesinin kayda değer bir iyileşmeye işaret ettiğini ancak dezenflasyon sürecinin beklenenden uzun sürdüğü söyleyen Ardic, hızın ve kalıcılığın güçlenmesinin kritik önem taşıdığını dile getirdi.



ASO Başkanı Ardıç: "2026 Yılından Umutlarımız Büyük, Beklentilerimiz Yüksek"

ASO yılın son Meclis Toplantısını, Meclis Başkanı Celal Koloğlu başkanlığında yaptı. ASO Yönetim Kurulu Başkanı **Seyit Ardıç**, yaptığı konuşmada, küresel ekonomik ve politik düzlemde yaşanan dönüşüm ekseninde 2025 yılını değerlendirdi. Toplantıda ASO'nun 2025 Faaliyet Raporu, 2026 Çalışma Raporu ve 2026 bütçesi de oy birliği ile kabul edildi.

"2026 yılından umutlarımız büyük, beklentilerimiz yüksek"

Ardıç, konuşmasına 2026 yılı için net 28 bin 75 lira olarak belirlenen asgari ücreti değerlendiren başlandı. Asgari ücretin tüm çalışanlara ve işverenlere hayırlı olmasını dileyen Ardıç, "Enflasyonla mücadele politikalarının kararlılıkla uygulanması ve fiyat istikrarının sağlanmasıyla tüm çalışanların alım gücünün kalıcı biçimde artmasını ve refah artışının sürdürülebilir hâle gelmesini umuyorum. 2026 yılından umutlarımız büyük, beklentilerimiz yüksek. Diliyorum ki 2026, sadece temennilerimizi değil, emeklerimizi ve beklentilerimizi de karşılayan; ülkemiz için daha öngörülebilir, daha istikrarlı ve daha güçlü bir yıl olur" ifadelerini kullandı.

"Ülkeler teknolojilerde 'koruma kalkanları' inşa ediyor"

Ticaretin jeopolitik bloklar etrafında kümelendiği, ülkelerin benzer siyasi pozisyonlara sahip partnerlerle daha yoğun, karşı bloklarla ise daha sınırlı ilişkisi kurduğu bir dönemin içinde olduğunu belirten Ardıç, "Ülkeler kritik gördükleri sektörlerde ve teknolojilerde 'koruma kalkanları' inşa ediyor. Tedarik zincirleri yalnızca maliyet ve verimlilik hesaplarıyla değil; güvenlik, ittifak ilişkileri ve politik riskler üzerinden tasarlanıyor. Jeoekonomik parçalanmanın, bloklaşmanın ve kiminle ne kadar entegre olunacağına ilişkin politik tercihlerin belirleyici olduğu bir dünyadayız" değerlendirmesinde bulundu.

Dünyanın yeni bir döneme girdiğini söyleyen Ardıç, ABD, Çin ve Avrupa Birliği artık politikalarını 3 temel varsayım üzerine kurduğunu belirterek şöyle devam etti:

"Bunların ilki, teknoloji güçtür. İkinci bağımlılıklar tehlikeli bir silaha dönüşebilir. Üçüncüsü ise öğrenme ve ölçeklenme ticaretin kazanarını belirler. ABD; ileri teknolojilerde

liderliğini sürdürmeyi, başta Çin olmak üzere rakiplerinin kritik eşiklere ulaşmasını engellemeyi ve müttefiklerini kendi sistemine entegre etmeyi hedefliyor. Ucuz işçilikle daha fazla yol alamayacağını gören Çin, devlet destekli kalkınma modeliyle yüksek teknolojiye ve ölçek ekonomilerine yönelerek küresel lider olmayı planlıyor. En büyük ticaret partnerimiz Avrupa Birliği ise düzenlemelerle sanayisini dönüştürmenin, iklim politikası üzerinden yeni rekabetçilik kuralı yazmanın ve bağımlılık riskini düşürmenin peşinde. Asıl mesele; hangi teknolojileri kimin geliştireceği, hangi standartların belirleneceği, hangi verinin nerede, kimin kontrolünde olacağı ve üretim yapılarının iklim ile güvenlik baskılarına ne ölçüde dayanaklı olacağıdır."

"Çin'in ABD pazarından kayan ihracatı da dünyanın geri kalanına yöneliyor"

Küresel üretimde hakimiyeti daha da belirginleşen Çin'in dış ticaret fazlasının bir önceki yıla göre

gibi stratejik sektörlerle yayılması bekleniyor. Dış ticaretimizin yüzde 50'ye yakını Avrupa Birliği ülkeleri ile yapıyoruz ve tabii ki en çok etkilenecek ülkelerden birisi de biz olabiliriz. Sanayi ve ticaret politikalarındaki bu yön değişimlerine seyirci kalmamalıyız. Sanayimizi korumak, geleceğin dünyasında aktif bir oyuncu olmak için yeni, hedefli ve proaktif politikaları gecikmeden devreye almak zorundayız. Bu süreç sadece biz sanayicilerin bireysel olarak standartlara uyumu ile değil; sivil toplum ve meslek kuruluşları, diaspora, üniversiteler ve en üst düzey kamu otoritesinin aktif katılım ve iş birliği ile yürütülmelidir" dedi.

"Üretim hacmimiz artıyor ama reel olarak büyüyemiyoruz"

Yaklaşık 1 yıldır ticari kredi faizlerinin ortalama yüzde 60'ın üzerinde seyrettiğini, aynı dönemde politika faizi ortalamasının ise yüzde 43 civarında olduğunu vurgulayan Ardıç, "Aradaki marj 17 puana ulaştı. Beklenen enflasyona göre değerlendirildiğinde bu marj daha da artıyor. Politika faiziyle uyumlu ilerlemeyen ticari kredi faizleri ve krediler üzerindeki kısıtlamalar, sanayicimizin finansmana erişimini daraltıyor; üretim gücünü ise her geçen gün zayıflatıyor. Maliyetlerimiz hızla artarken, satış fiyatlarına aynı hızda ve aynı ölçüde yansımamız her zaman mümkün olmuyor. Yani, üretim hacmimiz artıyor ama reel olarak büyüyemiyoruz" ifadelerini kullandı. Bu yılın üçüncü çeyreğinde ekonominin yıllık yüzde 3,7, sanayi büyümesinin ise yüzde 6,5 olmasına karşın birçok işletmenin, ayakta kalabilmek için kısa vadeli nakit akışına odaklandığını, yatırımı ve teknoloji yenileme kapasitesini ötelediğini belirten Ardıç, "Manşet rakamı güçlü görünen sanayi büyümesi tabana yayılmış bir üretim artışından değil, belirli sektör ve firmaların performansından kaynaklanıyor" dedi.

"Kısacası mesele 'büyümek' değil, ne ile nasıl büyüdüğümüzdür"

Son 30 yılda Gayrisafi Yurt İçi Hasıla içinde sanayinin payının yüzde 31'den yüzde 20'ye düştüğünü, hizmetler sektörünün ise yüzde 55'ten yüzde 73'e yükseldiğine dikkat çeken Ardıç, "Bu tablo, bizlere ekonomimizin giderek, 'üreten' özelliğini kaybedip 'hizmet ağırlıklı' bir yapıya kaydığını gösteriyor.

(İHA)



yüzde 23 artarak 1.2 trilyon dolar ile rekor seviyeye ulaştığını belirten Ardıç, "Projeksiyonlara göre 2030 yılına gelindiğinde dünyada satılan her iki üründen biri Çin menşeli olacak. Trump'ın gümrük tarifeleri nedeniyle Çin'in ABD pazarından kayan ihracatı da dünyanın geri kalanına yöneliyor" şeklinde konuştu. "Düzenlemenin otomotiv sektöründe yerlilik payının artırılmasıyla başlaması öngörüldü"

Avrupa Birliği'nin; kamu alımlarından teşviklere, teknik mevzuattan çevresel kriterlere kadar uzanan geniş bir yelpazede yerli sanayisini desteklemeyi amaçladığını ifade eden Ardıç, "Düzenlemenin otomotiv sektöründe yerlilik payının artırılmasıyla başlaması öngörüldü. Ardından da batarya, makine ve endüstriyel otomasyon, savunma ve enerji teknolojileri



İş dünyası: Gelir vergisi dilimleri güncellenmeli

İş dünyası temsilcileri yeni asgari ücretle ilgili, Gelir Vergisi dilimlerinin son yıllardaki kayıpları giderecek şekilde güncellenmesi gerektiğini belirterek, brüt ücretle net gelir arasında açılan makasın, makul seviyelere gerileyeceğini ve yıllık toplam net ücrette artış sağlanacağını vurguladılar.

Ankara Ticaret Odası (ATO) Başkanı Gürsel Baran, "Bu süreçte, gelir vergisi dilimleri güncellenerek net ücretlerde artış sağlanması, işverenin yükünün azaltılması için de vergi ve prim desteklerinin güçlendirilmesi çalışanların refahını destekleyen, aynı zamanda üretim süreçlerini güçlü tutan adımlar olacaktır" dedi.



Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardıç**, "Enflasyonla mücadele politikalarının kararlılıkla uygulanması ve fiyat istikrarının sağlanmasıyla tüm çalışanların alım gücünün kalıcı biçimde artmasını ve refah artışının sürdürülebilir hale gelmesini umuyorum" ifadelerini kullandı.

İzmir Ticaret Odası (İZTO) Yönetim

Kurulu Başkanı Mahmut Özgener, ücret artışlarının kalıcı refah artışına dönüşmesinin ancak enflasyonun kalıcı biçimde düşürülmesiyle mümkün olacağını ifade etti. Emegün yoğun olduğu sektörlerde iş gücü maliyetlerinin, rekabet gücünü ve istihdam kararlarını doğrudan etkileyen en kritik unsurlardan olmaya devam ettiğine işaret eden Özgener, "Ücret artışlarının kalıcı refah artışına dönüşmesinin tek yolu, enflasyonun kalıcı biçimde düşürülmesidir. Aksi halde yapılan artışların kısa sürede eridiğini, hem çalışanlar hem de işverenler açısından belirsizlik ürettiğini görüyoruz" değerlendirmesinde bulundu.